Dei a tua fuerit modo liberalilate subvenlum, vix

aut nunquam nobis statum Urbis in ea pace, iji

qua nunc est, poterimus conservarc.

Data Lalerani, xv Kal. Februar.

CCCLXXXIV.

Ad omnes episcoposAnglim.— Vt super his qum ad
Ecclesiam Canluariensem speclanl, Thommurchi-

episcopo adhmreanl.

(Laterani, Jan. 28.)

[Epist, S. Tlwmm,.ed. GILES,II, 76.]'
ALEXANDERpapa omnibus episcopis Anglise,

Tanquam ex injuncio nobis officio, de universo-

rum jure in sua integrilale servando curam tene-

rsa, in qua est insigne canonicoruni coiicgium ro-

iOl ALEXANDRIIII PAP^E 408

mur et sollicitudincm gererc ad illorum jusliiias,.

qtii iri partem sollicitudinis nobis commissaea Do-

mino sitnt vocali. Quanto in gradu sublimiori exi-

sttmt, tanto frequenlius retorquere debemus super
bis majorem diligentiam et cura-m propensiorem
haberc. Hac siquideni consideratione inducli fra-
ternitati vestrse per apostolica scripta praecipiendo
hiandamus, et rn vi obedieniiae injungimus, quate-
liTjssuper iis, quse ad Ecclcsise Canluariensis jura,

dignitates etiam, aut liberlatcs specfare noscunlur,
Vos sine"conscicnlia et asscnsu venerabilis fratris

Vestri Thomse, ejusdem ecciesise archiepiscopi, in-

trotriittere nuilalenus preestimatis, nec occasione

appellationis, quam conlra cum ad nos feeistis, id

aliijuatenus atleiileiis. Quod si aliquis vestrum

contra hoe prseceptum nostium quolibet ausu ve- ]
iiire prsesumpseril, ita in eo excessnm islu.ni.stude-

bimus, Domino auctorc, graviler vindicare, quod

pceria docenle agnoscat quam periculosum fuerit

apostolicis contraire prssceptis.
Datuni Lalerani, v Kal. Febr.

CCCLXXXV.
Ad Thomam Cantuariensetn archiepiscopum.— Man-

dut Iwrletur clericos Ecctesim Bangorensis ut
episcopum eligaiit; quod nisi fecerini, ipse infra
tres mensesfacial.

(Lalerani, Jan. 29.)
, [Ibid., p. 56.J

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei,

THOM.E,Cantuariensi archiepiseopo, salutem et apo-
stolicam beiiedictioncm.

Si quanta delrimenta et incomrnoda ecclesiis ex (

destitutione pasloris soleanl provenire, Bangoren-
sis ecclesise clerici sollicila consideralione pensa-

rent, ecclesia illorum lanto lempore praelalo nulla-

lcnus caruisset, quanto ipsam audivimus pastore
vidiiatam fuisse. Unde quoniam nostra inlerest de

universis ecclesiis curahi et sollicitudinem gerere
et eorum destiiutioni paterneeconsideralionis oculo

pvovidere, fralernilali tuae per aposlolica sctipta

praecipiendo mandamus, qualenus memoratos cle-

ricos diligentcr convenias et instanlius studeas

commonere, ut in aliquam personam idoneam et

honeslam cum consilio luo pari modo conveniant,
et eam sibi in pastorem et episcopum infra duos

menses postquam lilleras nostras susceperint, eli- j-
gere non poslponanl. Quod si ad mandatum no-

slrum et comnionilionem luam non fecerint, lu iis

aliquem, qui pontificali oflicio idoneus reputetur,
infra tres menses post liarum susceptionem provi-
deas; quem in patrem et pastorein recipiant, el cui

reverentiam et obedientiam debitam sine omni con-

tradictione, tanquam preelato suo, impendant.
Dalum Laterani, iv Kal. Februarii.

CCCLXXXVl.i
Ad Hcnricum Remensem archiepiscopum. — Tlw-

mam exsulantem comtnendat.

(Laterani, Jan. 50.)

[Ibid,, p. 52.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

A nerabili palri HENRICO,Remensium archiepiscopo
saluiem et apostolicam benedictionem.

Inter caeteras divinse operationis actiones, illud
Deoet nobis gralissimum reputamus, quod venera-
bilem Patrcra noslrum Canlnariensem arehicpisco-
pum in angustiis et anxietatibus suis sereno cultu

respicere, et ei graiiae pariter et consoialionis tuse

favorem ex consueta curasli clemeiilia exhibere.

Quia vcro iuinc ope cl consilio maxime opus habet,

magnificentiam tuam per apostolica scripla roga-
nius, raonemus et exhortamur in Domino, quate-
ritis pielalis intuifu, et pro reverenlia B. Petri et

nostra et consideratione religionis et dignitalis suse,

ipsum et suos gralia , honore pariter et dilectione

prsevenias, sibique in adversitalibus suis consola-

jj tioiiis et favoris lui solalium exhibeas; ita quod
inde ab omnipotenti Deo aelernam possis retribu-
tionem recipere, et nos quod eidem impenderis, no-

bis specialiter impensum putantes, fraternitati luae

utcunque teneamur propter hoc gralias exhibere.
Datum Laterani, m Kal. Febr.

CCCLXXXVII.

Ad Rangorensem clerum et populum. — Vl episco-
pum eligant.

(Laterani, Febr. 9.

[Ibid., p. 90.]
ALEXANDERepiscopus , servus servorum Dei, di-

lectis filiis, canonicis et universo clero et populo

Bangorensis Ecclesias,salutem et apostolicam bene-

dictionem.
" Quia ex dcfectu pasloris gravia consueverunt

animarum pericula provenire, el ex lioc sacris Dei

ecclesiis pluriraa incommoda et detrimenla contin-

gere , universilatem vestram sicut per alia scripla

monuimus, ita nuiie per iterata scripta moneraus

atque mandamus quatenus si nondum conveuistis ,

in aliquam personam, honestam, idoneam et litte-

ratam pariler conveniatis, et eam in episcopum
vestrum communiter eligatis; electum quoque ve-

nerabili fratri nostro Canluariensi archiepiscopo
consecrandum repraesenlare curetis. Nos enim, si

de persona idonea canonicam jam electionem fe-

cistis, eam ralam habemus, et quidquid inde pree-
dictus archiepiscopus staluerit, ralum curabimus

jj et firmum habere.

Dalum Lalerani, v Idus Februarii.

CCCLXXXVIII.

Ad Henricum Remensium archiepiscopum. — Pro

capellanis Lauduncnsibus.

(Laterani, Febr. 22.)

[MARTEN.Ampl. Collect., II, 725.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri HENRICO,Remensium arcbiepiscopo,
salutem et aposlolicara benediclionem.

Decet fralernilatem tuam his qui protectionem
et defensionem tuam habere desiderant se beni-

gnam et propitiam ostendere, tuique favoris et lui-

tionis patrocinium exhibere. Hujus itaque conside-

rationis intuitu provocati, capellanos Laudunenses
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sollicitudini fuae prbpensius commendamus, man-

dantes atque prascipientes, quatenus eos eum bonis
suis sub lua protectione suscipiens, ipsos juxta of-

ficii tui debitum in juslitiis suis diligenter manu-
teneas et defendas, et si episcopus (60), quia sacpe
de eo nobis couquesti sunt, illos indebite vellet
et injuste traclare, et contra scriptum noslrum et

anteccssoiis sui quodlibet eis gravamen inferre, lu
id nulla ralione sustineas; sed potius euni stttdeas

ab hoc revocare; ila quod ipsi se a tua sollicilu-

dine protegi gaudeant, el inde tibi toto vitse suse

tempore fideliores existant.

Data Laterani, vin Kal. Martii.

CCCLXXXIX,
Monasterium S. Joanuis Piscaricnse tuendum sus- •

cipit el ejus bona juraque confirmat,

(Laterani, Mart. 18.)
[MURATORI,Rer. Iial, Scripl., II, n, 901.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-
leclis filiis LEONATI,abbali mouasterii S. Clem. de
insula Piscariae, quee Casa Aurea vocatur, ejusque
fratribus, tam praesentibus quam futuris, regulari
vita professis in perpetuum.

Religiosis votis annuere, et ea operis exhibilione

complere officium nos invitat suscepti regiminis,
et ordo videlur exigere ralionis. Eapropter, dilecli
in Domino filii, veslris justis postulationibus cle-
menter aiinuimus, et prasfatum monaslerium, ubi

corpus B. Clementis papaeet mart. requiescit, et in

quod divino eslis mancipati obsequio, ad exempiar (

praedecessorum nostrorum Romanorum pontificum,
fel. mem. Leonis, Calixti et Adriani, sub B. Pelri
et nostra protectione suscipimus et preesentis scripti
privilegio communimus; imprimis siquidem ut ordo

monasticus, qui secundum Dominum, et B. Bene-
dicti Regulam in codem monaslerio institulus esse